
Druk Nr  
Projekt z dnia  

 
 
UCHWAŁA  Nr            /               /05 
RADY  MIEJSKIEJ  w  ŁODZI 
    z dnia       

 
zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia zakładu budżetowego o nazwie „Łódzki 

Zakład Usług Komunalnych” i zmian w budżecie miasta Łodzi na 1998 rok. 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 
Nr 113, poz. 984, Nr 153 poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, 
poz. 1568 oraz z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203) oraz art. 19 ust. 2 pkt 2 
ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2003 r. Nr 15, poz. 148, 
Nr 45, poz. 391, Nr 65, poz. 594, Nr 96, poz. 874, Nr 166, poz. 1611 i Nr 189, poz. 1851,  
z 2004 r. Nr 19, poz. 177, Nr 93, poz. 890, Nr 121, poz. 1264, Nr 123, poz. 1291 i Nr 210, 
poz. 2135) Rada Miejska w Łodzi 

 
 
 

uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1. W uchwale Nr XCII/918/98 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 17 czerwca 1998 r.  
w sprawie utworzenia zakładu budżetowego o nazwie „Łódzki Zakład Usług Komunalnych”  
i zmian w budżecie miasta Łodzi na 1998 rok, zmienionej uchwałą Nr XVI/289/99 Rady 
Miejskiej w Łodzi z dnia 2 czerwca 1999 r., wprowadza się następujące zmiany: 

 
1) § 8. otrzymuje brzmienie: 

„§ 8. 1. Zakład rozlicza się z budżetem miasta Łódź w dziale 900 - Gospodarka 
Komunalna i Ochrona Środowiska. 
2. Zakład pokrywa koszty swojej działalności z przychodów własnych.”; 

 
2)  § 9. otrzymuje brzmienie: 

„§ 9. 1. Podstawą gospodarki finansowej Zakładu jest roczny plan finansowy, 
obejmujący przychody i wydatki stanowiące koszty działalności oraz stan środków 
obrotowych i rozliczenia z budżetem.  
2.  Zakład dokonuje wpłat do budżetu nadwyżek środków obrotowych, ustalonych na 
koniec okresu rozliczeniowego.”; 

 
3) § 10. otrzymuje brzmienie: 

„§ 10. Ustala się następujące zasady kształtowania cen na usługi świadczone przez 
Zakład na rzecz: 
 
 
 



a) jednostek i zakładów budżetowych Miasta Łodzi - ceny ofertowe winny zapewniać 
przychody pokrywające koszty realizacji usług lub robót bez narzutu zysku, 
z uwzględnieniem uregulowanych ustawowo stawek podatku od towarów i usług 
(VAT); 

b) innych zleceniodawców - ceny ofertowe winny pokrywać koszty  realizacji usług 
lub robót z uwzględnieniem narzutu zysku oraz wynikających z uregulowań  
ustawowych stawek podatku od towarów i usług (VAT).”. 

 
4) § 14 otrzymuje brzmienie: 

„§ 14. Działalność Zakładu podlegać będzie nadzorowi i kontroli dyrektora 
Wydziału Gospodarki Komunalnej Urzędu Miasta Łodzi.” 

 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łodzi. 
 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 
 
 
 

Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Łodzi 

 
 
 

Sylwester PAWŁOWSKI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Projektodawcą uchwały jest 
Prezydent Miasta Łodzi 
 
 
 
 
 



 
Uzasadnienie  

  
uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia zakładu budżetowego o nazwie 
„Łódzki Zakład Usług Komunalnych” i zmian w budżecie miasta Łodzi na 1998 rok. 

 
 
 

Łódzki Zakład Usług Komunalnych został utworzony na mocy uchwały  
Nr XCII/918/98 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 17 czerwca 1998 r. w sprawie utworzenia 
zakładu budżetowego o nazwie „Łódzki Zakład Usług Komunalnych” i zmian w budżecie 
miasta Łodzi na 1998 rok. Zakład realizuje zadania na rzecz Urzędu Miasta Łodzi i gminnych 
jednostek sfery budżetowej oraz innych zleceniodawców.  
Proponowane zmiany wynikają z konieczności: 
a) doprowadzenia do zgodności zapisów uchwały z uregulowaniami prawnymi zawartymi 
w ustawie o finansach publicznych (Dz. U. z 2003 r. Nr 15, poz. 148 z późniejszymi 
zmianami) - zmiana zapisów § 8, § 9, § 11; 
b) doprecyzowanie zasad kształtowania cen za usługi lub roboty świadczone przez zakład 

a mianowicie: 
 dla jednostek i zakładów budżetowych Miasta Łodzi, kalkulowanie cen ofertowych bez 
narzutu zysku z uwzględnieniem ustawowych stawek VAT, 

 dla innych zleceniodawców, kalkulowanie ceny ofertowej z marżą zysku oraz ustawową 
stawką VAT.  

zmiana -   zapisów § 10. 
 
Ponadto w § 14 wpisuje się jako nadzorujący Wydział Gospodarki Komunalnej UMŁ. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 


